[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 30.06.2008г                                                                                          № 029
д. Заневка

Об установлении в 2008г. нормативов обеспечения печного топлива, цен на печное топливо и стоимости его доставки для отдельных категорий граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения.

          В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от 6 апреля 2006 года № 98 «О порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения, части компенсации расходов на приобретение и доставку топлива и баллонного газа»,  для расчета размера денежной компенсации расходов на приобретение и доставку топлива на нужды отопления нормативной площади жилого помещения.  Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Установить  на   2008  год  годовые    нормативы    обеспечения основными видами топлива на нужды отопления нормативной площади жилого помещения для отдельных категорий граждан (согласно постановлению Правительства Ленинградской области от 06.04.06г № 98), проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения. (Приложение 1)
2.Установить на 2008 год цены на печное топливо и его доставку для  отдельных  категорий  граждан,  проживающих  в домах,  не имеющих   центрального  отопления   и   газоснабжения. (Приложение 2).

3.Обеспечить выдачу справок  об  отсутствии  (наличии) центрального отопления и газоснабжения отдельным категориям граждан для расчета размера денежной компенсации расходов на приобретение  и  доставку  топлива  на  нужды  отопления нормативной площади жилого помещения.
4. Решение опубликовать в средствах массовой информации.
Председатель Совета депутатов                                                          В. Е. Кондратьев
                                                                                                       Приложение № 1
                                                                           к Решению Совета депутатов

                                                                                                     МО  "Заневское сельское поселение"

                                                                                                           Всеволожского муниципального района

Годовые нормативы
обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых домов для расчета размера денежной компенсации расходов на приобретение и доставку топлива на нужды отопления нормативной площади жилого помещения:
  Дрова:
1. Для одиноко проживающих граждан - 8,25 кубического метра на одного человека;
2. Для семей, состоящих из двух человек, - 5,25 кубического метра в расчете на одного человека;
3. Для семей, состоящих из трех и более человек, - 4,50 кубического метра в расчете на одного человека;
 Уголь:
1.  Для одиноко проживающих граждан - 3,60 тонны на одного человека;
2.  Для семей, состоящих из двух человек, - 2,30 тонны в расчете на одного человека;
3.     Для семей, состоящих из трех и более человек, - 2,00 тонны в расчете на одного человека.

         Отпускные цены на твердое топливо для льготных категорий граждан, являющихся               собственниками жилых домов и постоянно зарегистрированных в них, утверждаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Ленинградской области.
                                                                                                                  Приложение № 2
                                                                              к Решению Совета депутатов
                                                                                            Муниципального образования

                                                                                              "Заневское сельское поселение"

                                                                                № 029     от 30.06. 2008

Дотируемые цены на твердое топливо для населения
Отпускные дотируемые цены на твердое топливо для собственников  жилых домов и постоянно зарегистрированных в них:

                                1). Дрова- 320 руб. 00 коп. за 1 м. куб.

                                2). Уголь – 860 руб. 00 коп. за тонну

                                   Цены на доставку твердого печного топлива

                                                  1.дер. Суоранда

1. Дрова- 461руб. 40 коп.                               2.  Уголь- 1872 руб. 45 коп.

                                                  2. дер. Хирвости
1. Дрова- 461 руб. 40 коп.                                2.  Уголь- 1872 руб. 45 коп.
                                               3. дер. Заневка

1. Дрова- 886 руб. 95 коп.                                2. Уголь – 1314 руб. 00 коп.

                                                  4. дер. Кудрово
1. Дрова- 657 руб. 00 коп.                                2. Уголь – 2069 руб. 55 коп.

                                                  5. дер. Янино-1

1. Дрова- 591 руб. 30 коп.                                2.  Уголь – 2003 руб. 85 коп.

                                                  6. дер. Янино-2

        1. Дрова- 459 руб. 90 коп.
                                  2. Уголь – 1872 руб. 45 коп
                                                   7. п.ст. Мяглово
1. Дрова- 591руб. 30 коп.
                      2. Уголь – 2003 руб. 85 коп.

                                                  8. дер. Новосергиевка

       1. Дрова- 591 руб. 30 коп.
              2. Уголь – 2003 руб. 85 коп.